Российская Федерация
Совет депутатов Андреевского муниципального образования
Екатериновского  муниципального района
Саратовской области

 Восемьдесят седьмое  заседание Совета депутатов Андреевского
муниципального   образования второго созыва

РЕШЕНИЕ

24 июня   2013 года                                                                                       № 160

Об утверждении целевой программы
« Проведение энергетического аудита
в Андреевском муниципальном
образовании »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 года «Об энергосбережении и повышении эффективности», Уставом Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить целевую программу  «Проведение энергетического аудита
в Андреевском муниципальном образовании » с выделением денежных средств местного бюджета, предложенную администрацией Андреевского муниципального образования, согласно приложению.
2.      Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Андреевского МО:                                             Т.А.Курышова

Приложение к  решению Совета
Андреевского муниципального образования
                                                                                                               от  24.06.2013 года № 160

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ПРОВЕДЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО АУДИТА  В
АНДРЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  »

с. Андреевка 2013г.

ПАСПОРТ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование программы
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА «ПРОВЕДЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО АУДИТА В АНДРЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ »

Заказчик программы
Администрация Андреевского муниципального образования

Разработчик программы
Администрация Андреевского муниципального образования

Цели и задачи программы
Цель:   проведение энергетического аудита ( на основе технических характеристик обследуемого объекта, нормативно – технической документации).
Задачи: разработка программы мероприятий по энергосбережению и экономии потребляемых энергетических ресурсов, разработка Энергетического паспорта.
Сроки реализации программы: 2013 год

Основные мероприятия программы:
- разработка программы мероприятий по энергосбережению и экономии потребляемых энергетических ресурсов ;
- разработка Энергетического паспорта.

Исполнители программы:

ООО « Санэксперт».

Объемы и источники финансирования программы
Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств местного бюджета Андреевского муниципального образования. Общий объем финансирования составляет                         12 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты выполнения программы:
-  разработка программы мероприятий по энергосбережению и экономии потребляемых энергетических ресурсов.

Система организации управления и контроля за исполнением программы:
Управление программой осуществляет   администрация Андреевского муниципального образования путем проверок, сбора, анализа материалов.

1. Содержание  проблемы   и обоснование
необходимости  ее решения  программно-целевым методом

 	 Настоящая Программа разработана для решения задач   по энергосбережению и экономии потребляемых энергетических ресурсов, разработка Энергетического паспорта Андреевского муниципального образования.
В соответствии с  законодательством Российской Федерации, Решением Совета депутатов Андреевского муниципального образования № 160 от 24.06.2013 года «Об утверждении целевой программы «Проведение энергетического аудита в Андреевском муниципальном образовании »,  финансирование  программы осуществляется из средств местного бюджета.

2. Цель и задачи Программы.

       Целью настоящей Программы  является проведение энергетического аудита ( на основе технических характеристик обследуемого объекта) с целью выявления источников нерационального потребления энергетических ресурсов, причины их потерь,  а также эффективного использования выделяемых для реализации программных мероприятий целевых средств из местного бюджета.
Настоящая Программа представляет собой мероприятия, обеспечивающие решение актуальных для Андреевского муниципального образования задач по  энергосбережению и экономии потребляемых энергетических ресурсов  .
     Основной задачей  Программы является  разработка ряда мероприятий, направленных на повышение энергосбережения.

3. Ресурсное  обеспечение   Программы

       Финансирование настоящей Программы осуществляется из  местного бюджета.

4. Организация управления реализацией Программы
и контроль за ходом ее выполнения.

       Управление реализацией Программы осуществляет  муниципальный заказчик Программы – администрация Андреевского муниципального образования.
       Муниципальный заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств  уточняет затраты по мероприятиям Программы, оценочные показатели и состав исполнителей.
       Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляется  администрацией Андреевского  муниципального образования.       Муниципальный заказчик Программы осуществляет координацию деятельности исполнителей мероприятий Программы, обеспечивая их согласованные действия по реализации программных мероприятий, а также по целевому использованию средств местного бюджета.
 	Муниципальный заказчик Программы обеспечивает подготовку отчетных данных об исполнении программных мероприятий и в установленные сроки представляет отчет о выполнении настоящей Программы.

5.Оценка эффективности социально-экономических
последствий реализации Программы.

     Реализация настоящей Программы позволит  решить  задачи   по энергосбережению и экономии потребляемых энергетических ресурсов,  Андреевского муниципального образования.

Глава  Андреевского МО :                                        Т.А.Курышова
[bookmark: _GoBack]